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(27)Investoreme bør beskyttes ved at sikre of- 
fentliggørelse af pålidelige oplysninger. Ud- 
stedere af værdipapirer, hvis værdipapirer 
optages til handel på et reguleret marked, er 
forpligtet til løbende at afgive oplysninger, 
men ikke til at offentliggøre ajourføringer 
regelmæssigt. I forlængelse af disse oplys- 
ninger bør udstederne i det mindste årligt 
udarbejde en oversigt over alle de relevante 
oplysninger, der gennem de seneste 12 må- 
neder er offentliggjort eller stillet til rådig- 
hed for offentligheden, herunder oplysnin- 
ger i henhold til de forskellige indberet- 
ningskrav, der er fastsat i anden EF-lovgiv- 
ning. På denne måde kan der sikres regel- 
mæssig offentliggørelse af sammenhængen- 
de og let forståelige oplysninger. For at und- 
gå overdrevne byrder for visse udstedere, 
bør udstedere af værdipapirer, der ikke er 
kapitalandele, med høje mindstepålydender 
ikke skulle opfylde denne forpligtelse. 

(28)Det er nødvendigt, at årlige oplysninger, der 
skal afgives af udstedere, der har værdipapi- 
rer optaget til handel på et reguleret marked, 
på passende vis kontrolleres af medlemssta- 
terne i overensstemmelse med deres forplig- 
telser i henhold til Fællesskabets og nationa- 
le love, der omhandler regulering af værdi- 
papirer, udstedere af værdipapirer og værdi- 
papirmarkeder. 

(29)Uden at det går ud over investorbeskyttel- 
sen, vil det kunne lette prospektudarbejdel- 
sen og mindske omkostningerne for udste- 
derne, hvis de får mulighed for at integrere 
oplysninger i et prospekt ved at henvise til 
referencedokumenter indeholdende de op- 
lysninger, der skal indgå i prospektet, og 
som allerede er indgivet til eller godkendt af 
den kompetente myndighed. 

(30)Forskelle med hensyn til effektivitet, ar- 
bejdsmetoder og tidsforløb i kontrollen af 
oplysningerne i et prospekt vil ikke blot gøre 
det vanskeligere for virksomheder at rejse 
kapital eller blive optaget til handel på et re- 
guleret marked i flere medlemsstater, men 
vil også hindre, at investorer, der er etableret 
i en medlemsstat, kan erhverve værdipapi- 
rer, der udbydes af en udsteder etableret i en 
anden medlemsstat eller optages til handel i 
en anden medlemsstat. Disse forskelle bør 
fjernes ved at harmonisere reglerne og for- 
skrifterne, så der kan opnås en hensigtsmæs- 

sig grad af overensstemmelse mellem de 
sikkerhedsforanstaltninger, der gælder i de 
enkelte medlemsstater, for at sikre nuværen- 
de og potentielle ihændehavere af værdipa- 
pirer en fyldestgørende information, der er 
så objektiv som mulig. 

(31 )For at lette udsendelsen af de forskellige do- 
kumenter, der tilsammen udgør et prospekt, 
bør der tilskyndes til brug af elektroniske 
medier såsom internettet. Investorerne skal 
altid på anmodning kunne få prospektet ud- 
leveret gratis i papirform. 

(32)Under hensyntagen til EU's databeskyttel- 
sesregler bør prospektet deponeres hos den 
kompetente myndighed og stilles til rådig- 
hed for offentligheden af udstederen, udby- 
deren eller den person, der anmoder om op- 
tagelse til handel på et reguleret marked. 

(33)For at undgå lakuner i fællesskabsretten, 
som vil kunne underminere offentlighedens 
tillid til skade for. velfungerende finansielle 
markeder, er det også nødvendigt at harmo- 
nisere reglerne for annoncering. 

(34)Enhver ny omstændighed,. der måtte kunne 
influere på evalueringen af investeringen, og 
som indtræffer efter prospektets offentliggø- 
relse, men inden udbuddets endelige afslut- 
ning eller handelens start på et reguleret 
marked, skal kunne vurderes hensigtsmæs- 
sigt af investorerne og skal derfor godken- 
des og udsendes som tillæg til prospektet. 

(35)Udstederens forpligtelse til at lade hele pro- 
spektet oversætte til alle relevante officielle 
sprog bremser grænseoverskridende udbud 
eller handel flere steder. For at lette grænse- 
overskridende udbud skal værts- eller hjem- 
landet kun kunne kræve et resumé på det el- 
ler de officielle sprog, når prospektet er ud- 
arbejdet på et sprog, der sædvanligvis an- 
vendes i de internationale finansielle kredse. 

(3 6)Værtslandets kompetente myndighed skal 
være berettiget til at få tilsendt et certifikat 
fra hjemlandets kompetente myndighed, 
hvoraf det fremgår, at prospektet er udarbej- 
det i overensstemmelse med dette direktiv. 
For at sikre, at direktivets målsætninger bli- 
ver fuldstændig opfyldt, skal anvendelses- 
området også omfatte værdipapirer, som ud- 
stedes af udstedere, der er underlagt lovgiv- 
ningen i tredjelande. 

(37)Mange forskellige slags kompetente myn- 
digheder i medlemsstaterne med forskellige 


